

بورس در کانال ۸۳ هزار واحدی قرار گرفت

شاخص بورس و اوراق بهادار در آغاز معاملات با رشد ۵۱.۱۵۲ واحدی به پله ۸۳ هزار و ۶۷۶ واحدی رسید. ارزش کل معاملات بورس تهران از ۱۸۹ میلیارد ریال فراتر رفت که ناشی از دست به دست شدن ۷۴ میلیون ریال سهم طی ۷ هزار نوبت معاملاتی است. نمادهای پر بیننده معاملات امروز شهنا، شتران، شیریز، شیندر، پاکشوو، فولاد با روند صعودی و نصادفلی با روند نزولی کار خود را آغاز کرد. به نوشته باشگاه خبرنگاران، شاخص کل فرابورس در آغاز معاملات با ۸۰.۴ واحد رشد به پله ۹۴۹ واحد رسید که بر این اساس ارزش کل معاملات ۱۵۳ میلیارد ریال فراتر رفت که ناشی از دست به دست شدن ۲۷ میلیون سهم طی ۶ هزار نوبت معاملاتی است.

وضعیت بازار سرمایه در نیمه دوم سال

کارشناس بازار سرمایه به وضعیت بازار سرمایه در نیمه دوم سال جاری اشاره کرد و گفت: با توجه به تصمیمات گرفته شده برای کاهش نرخ سود بانکی و امید به تسری این تصمیم برای تسهیلات بانکی روند مثبت بازار سرمایه در نیمه دوم سال دور از انتظار نیست. علی اصغرزاده، به تصمیمات گرفته شده در جلسه شورای عالی بورس نیز اشاره و تصریح کرد: ساماندهی اوراق بدهی خارج از بازار سرمایه و نیز اوراق سخاب پذیرش شده در فرابورس ضمن شفاف سازی در سیستم عرضه و تقاضا بازار سرمایه را با چشم انداز مثبتی روبرو خواهد کرد. این کارشناس بازار سرمایه خاطر نشان کرد: قراردادهای خوب خودرو سازان و فراهم شدن مناسبات بهتر با اروپا به خروج بازار سرمایه از رکود منجر می شود.

گفتنی است؛ وزیر اقتصاد در جلسه عالی شورای بورس به اهمیت ساماندهی و مدیریت نحوه عرضه اوراق بدهی در بازار سرمایه اشاره و تاکید داشت: سازمان بورس باید برای کاهش نرخ سود اوراق بدهی برنامه ریزی جدی کند و شرایط را برای منطقی شدن این نرخ فراهم کند که قطعاً نتیجه آن بر روی حجم این بازار تأثیر مثبت و اطمینان بخش خواهد داشت. به نوشته اقتصاد آنلاین، در این جلسه همچنین بر ایجاد تنوع در ابزارها و به کارگیری همه ظرفیت های قانونی برای توسعه و عمق بخشی به بازار سرمایه نیز تاکید شد.

پرداخت ۵۲۳ میلیارد سود به سرمایه گذاران

معاونت عملیات سپرده گذاری مرکزی در هفته گذشته بیش از ۵۲۳ میلیارد و ۹۷۸ میلیون ریال انواع سود به ۵۰۴،۳ سرمایه گذار پرداخت کرد. معاونت عملیات شرکت سپرده گذاری مرکزی در هفته گذشته، تعداد ۵۹ مورد اصلاح مشخصات انجام شد.

همچنین در هفته گذشته ۹۳۳،۸ کد حقیقی و ۲۳۲ کد حقوقی ایجاد شد تعداد کدهای ایجاد شده تاکنون به رقم بیش از ۹ میلیون و ۵۰۰ هزار تک برسد.

بر اساس این گزارش، در معاملات هفته گذشته فرابورس ایران تعداد ۷۰۱،۵ نفر با استفاده از اوراق حق تقدم تسهیلات مسکن وارد فرایند دریافت تسهیلات از بانک مسکن شدند. حجم معاملات حق تقدم تسهیلات مسکن در هفته منتهی به ۲۴ شهریور بیش از ۴۵۹،۳۱۹ هزار برکه اوراق بود. معاملات حق تقدم تسهیلات مسکن از سال ۸۹ در شرکت فرابورس ایران آغاز شده است که هم اکنون بیش از ۲۰ نمداد حق تقدم تسهیلات مسکن در این شرکت معامله می شود. براساس بخشنامه بانک مسکن، نرخ سود تسهیلات خرید خانه، فروش اقساطی و جعاله تعمیر مسکن از ۱۸.۵ به ۱۷.۵ درصد کاهش یافته و مدت زمان باز پرداخت تعیین شده است.



مدیر عامل بورس تهران با بیان اینکه بانکها سهامدار مؤسسات رتبه بندی می شوند، گفت: بانکها می توانند در این مؤسسات، ده درصد سهم داشته باشند. حسن قالیباف اصل در نشست الزامات حضور در بازارهای جهانی، جذب سرمایه گذاری و تأمین مالی گفت: از سال گذشته بعد از برجام، اتفاقی که در بورس و اوراق بهادار رخ داده، مراجعه

بانکها سهامدار مؤسسات رتبه بندی می شوند

تعداد آن ها ۶۱ شرکت است، صورت های مالی بر اساس IFRS را تدوین کرده اند و شش ماه بعد از مجمع، فرصت داشتند که این صورتها را ارائه دهند، بنابراین ظرف سه ماه آینده فرصت شرکتها تمام شده و برای اولین بار، صورت های مالی آن ها بر اساس IFRS ارائه خواهند داد؛ البته گزارشات مالی به زبان فارسی الزامی است، ولی به زبان انگلیسی اختیاری است.

مردم ایران طعم شیرین سهامداری را حس می کنند

شمارش معکوس برای پرداخت سود سهام عدالت



تکفل زیر سن قانونی باید شماره شبا به نام خود آن ها در سامانه ثبت شود و سود سهام عدالت به حساب سرپرست خانوار یا قیم و کیل واریز نمی شود. گفتنی است تنها پیامکی که از سوی سامانه سهام عدالت و سازمان خصوصی سازی برای افراد ار سال می شود این است که شماره شبا وارد شده با نام مشمول مطابقت ندارد یا شبا ثبت شده متعلق به یک حساب بانکی مسدود است، به همین دلیل به پیامک های دیگر که تحت عنوان سهام عدالت از شماره های ناشناس ارسال می شود، نباید توجه شود. بر اساس این گزارش؛ دریافت سود سهام عدالت منوط به ثبت شماره شبای بانکی دارندگان سهام عدالت در سامانه این سهام است. بنابراین مشمولان سهام عدالت که تا کنون موفق به ثبت شبای بانکی خود در این سامانه نشده اند لازم است یک شماره شبای بانکی معتبر به نام خود را از روش های مختلف از بانک دریافت و در سامانه ثبت کنند و از تأیید نهایی آن از طریق همین سامانه اطمینان پیدا کنند.

جاماندگان سهام عدالت در اوایل سال ۹۷ تعیین تکلیف می شوند

این روزهایی که صحبت از پرداخت سود سهام عدالت زیاد شنیده می شود، تعدادی از افرادی که می توانستند در طرح سهام عدالت ثبت نام کنند اما به هر دلیل از ثبت نام جا مانده اند می پرسند که چگونه می توانند در این طرح شرکت کنند. در این مورد مشاور رئیس سازمان خصوصی سازی به ایسا، گفت: تا این تعداد ۴۷ میلیون نفر که ثبت نام کرده اند و سروسامان داده نشوند، ثبت نام جدید برای سهام عدالت نخواهیم داشت. وی افزود: اگر وضعیت این افراد روشن شود، اوایل سال آینده وضعیت ثبت نامی های جدید را اطلاع رسانی می کنیم و فعلاً ثبت نام جدید نداریم.

باید اقدام به ورود شماره شبای حساب بانکی به صورت انفرادی در این سامانه به نشانی www.samanese.ir کنند. بر این اساس برای دریافت شماره شبا بانکی ضرورتی به افتتاح حساب جدید در بانکها نیست و حساب های بانکی قبلی و موجود نیز امکان دریافت شماره شبا دارند. البته شبا بانکی اعلامی که متعلق به یک حساب بانکی مسدود باشد مورد قبول واقع نخواهد شد. بعلاوه این که شماره شبا متعلق به حساب مشتری کاشخاص مورد تأیید سامانه قرار نخواهد گرفت و شماره شبا حساب بانکی اشخاص حقوقی نیز در سامانه سهام عدالت با تأیید مواجه نخواهد شد.

بر اساس این گزارش؛ سود سهام عدالت به صورت انفرادی به حساب شخص سهامدار واریز می شود، بنابراین برای هر نفر از اعضای خانوار باید یک شماره شبا که به نام شخص مشمول باشد در سامانه سهام عدالت ثبت شود. همچنین برای کودکان و افراد تحت

می یابد؛ چرا که سه شرکت مهم سهام عدالت از جمله هلدینگ خلیج فارس، هنوز مجمع خود را برگزار نکرده اند و اگر این مجمع برگزار شود، نرخ سود افراد دارای یک میلیون تومان سهام، ۱۵۰ هزار تومان خواهد بود. رئیس سازمان خصوصی سازی گفت: تنها افرادی که تا پایان تیرماه سال جاری، اقدام به افزایش سقف سهام خود تا یک میلیون تومان کرده اند، سود کامل سال ۹۵ را می گیرند؛ اگرچه واریز این وجه اجباری نیست.

به گفته مسئولان سود سهام عدالت به صورت انفرادی به حساب شخص سهامدار واریز خواهد شد و سود سهام عدالت به حساب سرپرست خانوار یا قیم و و کیل واریز نمی شود.

بدنبال راه اندازی سامانه سهام عدالت از اسفندماه سال گذشته و به دنبال آن آغاز ثبت شماره شبای حساب بانکی مشمولان در این سامانه از اواخر فروردین ماه امسال، دارندگان سهام عدالت برای دریافت سود سهام خود

سهام عدالتی که به میزان حداقل (یعنی حدود ۵۰۰ هزار تومان) در حساب همه مشمولان وجود دارد، یک میلیون تومان است و اگر کسی تا سقف یک میلیون تومان، سهام خود را افزایش دهد، ارزش کنونی سهام او، دو میلیون تومان خواهد بود.

توزیع سود ۱۲۵ و ۶۵ هزار تومانی

میر علی اشرف عبدالله پوری حسینی در این رابطه اعلام کرده بود: افرادی که مجموع سهام تخصیص یافته به آن ها از محل سود، تخفیف و آورده نقدی، یک میلیون تومان است و صورت حساب کنونی آن ها، معادل این رقم است، واریزی سود سهام عدالت برای آن ها ۱۲۵ هزار تومان خواهد بود. وی افزود: برای افرادی که سهام آن ها ۵۳۰ هزار تومان است نیز، مبلغ سود حدود ۶۵ هزار تومان خواهد بود. پوری حسینی البته در هفته پایانی مردادماه اعلام کرده بود که این میزان سود افزایش

اصلی ترین سرمایه گذاران خارجی در بورس



بزرگ است. وی افزود: وقتی با یک شرکت داده ورزی بزرگ مواجه شوید نمی توانید انعطاف لازم را در نحوه ارائه اطلاعات جذب کنید. از این رو سازمان بورس تلاش می کند تا با شرکت های داده ورزی معتطف دایره همکاری خود را گسترش دهد که

به باور وی برخی از سرمایه گذاران که ریسک گریز هستند اغلب به سمت اوراق خزانه اسلامی سوق می یابند، اما اشخاصی نیز وجود دارند که تلفیقی از سهام و اسناد خزانه را در بازار سهام تحصیل کرده اند. بیژنی در مورد اتصال به بازار الکترونیکی فارکس گفت: بر اساس آخرین اطلاعات موجود فعالیت در بازار فارکس همچنان برای سرمایه گذاران داخلی ممنوع است، اما برای ارائه داده های مالی به بازار های بین المللی سیاست سازمان بورس توسعه همکاری با شرکت های داده ورزی

اسلامی در بازار بدهی ایران هستند و این در حالی است که بیش از ۵۰ درصد سرمایه گذاری که در بازار سرمایه ایران توسط خارجی ها انجام می شود متعلق به آلمانی ها و پس از آن سوییس و کشورهای همسایه هستند. بیژنی با اشاره به نظارت بازار سرمایه بر رفتار سرمایه گذاران خارجی در ایران، یادآور شد: سرمایه گذاران خارجی یا به دنبال به دست آوردن سهمی از بازار و یا به دنبال شناسایی سود هستند که بازار سرمایه ایران برای هر دو این سرمایه گذاران زمینه لازم را فراهم کرده است.

جانشین رئیس سازمان بورس در امور بین الملل گفت: مشکل سپرده گذاری (Custodian) یا تولی گری سهام میان بازار سرمایه ایران و نهادهای ناظر خارجی با اجرای همزمان چند پروژه در حال عملیاتی شدن است.

بهادر بیژنی با بیان اینکه پروژه XNET با نهاد ناظر یونان یکی از این طرح های است که بازار سرمایه ایران را به ۳۰ کشور دنیا متصل می کند، عنوان کرد: با اجرای این طرح بسیاری از موانع سپرده گذاری سهام از طریق همکاری عواملی که در

افشای اطلاعات نهادهای مالی بورسی

بعد تنها یک سایت مرجع برای شناسایی نهادهای مالی بازار سرمایه وجود داشته باشد. در این سایت علاوه بر اینکه اطلاعات نهادهای مالی بر اساس نوع نهاد مالی و نوع مجوز های فعالیتها منعکس می شود امکان به نوشته صداوسیما، جست وجو بر اساس طبقه نهادهای مالی با نوع مجوز فعالیت نیز وجود دارد. معتمد می گویند، این امر به سرمایه گذاران در جست وجوی نهادهای مالی بر اساس نیاز اطلاعاتی مورد نظر کمک می کند تا به اطلاعات مورد نیاز در خصوص هر نهاد مالی به صورت متمرکز و امن دسترسی داشته باشند.

داشتن مجوز از سازمان بورس، با مراجعه به codal.ir/cfi ماهیت و فعالیت نهادهای مالی بازار سرمایه اطلاع دقیق به دست آوردند. با این اقدام گام دیگری در بازار سرمایه کشور در جهت شفاف سازی حداکثری اطلاعات برداشته می شود. به اعتقاد کارشناسان شفافیت یکی از برنده ترین سلاح ها علیه فساد و رانت است و با افشای اطلاعات و قرار گرفتن آن در اتاق شیشه ای که تمام زوایا قابل مشاهده باشد، دیگر با پدیده اطلاعات پنهانی روبه رو نخواهیم شد. هدف از این اقدام انعکاس کامل اطلاعات و مجوز های فعالیت نهادهای مالی است تا از این

مالی سازمان بورس و اوراق بهادار می گوید: از رزو شنبه بیست و پنجم شهریور، اطلاعات تمامی نهادهای مالی دارای مجوز سازمان بورس اعم از شرکت های کارگزاری، شرکت های تأمین سرمایه، شرکت های مشاوره سرمایه گذاری و شرکت های مشاوره سرمایه گذاری و شرکت های سیدگردان به همراه شعب، افشا می شود. ریز اطلاعات نهادهای مالی از نام، مجوزها، اسامی مدیران گرفته تا نشانی آدرس، تلفن و پایگاه الکترونیکی آن ها در اختیار عموم قرار می گیرد. در صورت درخواست اطلاعات بیشتر، سرمایه گذاران می توانند با ورود به صفحه اختصاصی هر نهاد، اطلاعات تفصیلی

اطلاعات تمام نهادهای مالی دارای مجوز سازمان بورس اعم از شرکت های کارگزاری، شرکت های تأمین سرمایه، شرکت های مشاوره سرمایه گذاری و شرکت های سیدگردان و... به همراه شعب، نمایندگی، مشخصات کامل مدیران و آدرس آن ها اطلاع رسانی می شود. بدین ترتیب بانک اطلاعاتی نهادهای مالی دارای مجوز از سازمان بورس و اوراق بهادار با هدف اطلاع رسانی و جلوگیری از ایجاد مشکلات حاشیه ای برای سرمایه گذاران از روز گذشته فعال شده است. محمدرضا معتمد، مدیر نظارت بر نهادهای